
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau
 i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 293/2024, de 15 de març, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es pro-
veïx pel sistema de lliure designació el lloc de treball de 
naturalesa funcionarial número 37, lletrat/lletrada (con-
vocatòria LD 1/2024). [2024/2596]

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y 
la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, el puesto 
de trabajo de naturaleza funcionarial número 37, núm. 
293/2024, letrado/a (convocatoria LD 1/2024). [2024/2596]

Mediante Resolución núm. 41/2024, de 15 de enero, del director 
de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción 
de la Comunitat Valenciana, se convocó la provisión, por el sistema de 
libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza funci-
onarial número 37, letrado/a (convocatoria LD 1/2024; DOGV 9778, 
de 31 de enero).

Según consta en el certificado del Registro de Entrada General de 
la Agencia, durante el plazo de presentación de solicitudes de partici-
pación en este procedimiento de provisión, desde el 1 al 14 de febrero, 
han sido presentadas 4 candidaturas.

Vistos los informes de cumplimiento de requisitos, fechas 26 y 29 
de febrero de 2024, sobre el cumplimiento de los requisitos exigidos 
por parte de las cuatro personas participantes en la mencionada con-
vocatoria.

Visto el informe de fecha 13 de marzo de 2024, con base en la 
motivación de los méritos alegados, la fase de entrevista, y las habi-
lidades, actitudes y aptitudes mostradas por las personas aspirantes, 
se considera que la candidata más idónea es Sonia Folgado Segura, 
funcionaria con más de veintiún años de experiencia profesional en 
el Subgrupo A1 de la administración autonómica, especialmente en 
temas relacionados con personas en situación de vulnerabilidad soci-
al, habiendo prestado servicios en puestos de alta responsabilidad, 
con funciones directivas y de especialización jurídica. Asimismo, ha 
demostrado en el desarrollo de la entrevista el mejor conocimiento de 
la normativa autonómica, estatal y europea en relación con la protec-
ción a la persona informante o denunciante.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y en uso de las funciones atribuidas en la Ley 11/2016, 
de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de Prevención 
y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valencia-
na y en el artículo 13.1.d del Reglamento de funcionamiento y régi-
men interior de 27 de junio de 2019, de la Agencia (DOGV 8582, 
02.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Sonia Folgado Segura, con DNI ***6433**, funcio-

naria de carrera de la Generalitat Valenciana, grupo A, subgrupo A1, 
como letrada de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y 
la Corrupción de la Comunitat Valenciana, puesto de trabajo número 
37, subgrupo A1, complemento de destino 28 y complemento especí-
fico E050.

La toma de posesión en el puesto para el que ha sido nombrada se 
producirá con efectos de 1 de abril de 2024.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valen-
cianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición, en el 
plazo de un mes, ante el director de esta Agencia, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 10.1.m y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 

Mitjançant Resolució núm. 41/2024, de 15 de gener (DOGV núm. 
9778, de 31.01.2024), del director de l’Agència de Prevenció i Lluita 
contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, es va con-
vocar la provisió pel sistema de lliure designació del lloc de treball 
vacant de naturalesa funcionarial número 37, lletrat/ada (convocatòria 
LD 1/2024).

Segons consta en el certificat del registre d’entrada general de 
l’Agència, durant el termini de presentació de sol·licituds de partici-
pació en este procediment de provisió, de l’1 al 14 de febrer, han sigut 
presentades quatre candidatures.

Vistos els informes de compliment de requisits, de 26 i 29 de 
febrer de 2024, sobre el compliment dels requisits exigits per part de 
les quatre persones participants en l’esmentada convocatòria.

Vist l’informe de data 13 de març de 2024, amb base en la moti-
vació dels mèrits al·legats, la fase d’entrevista i les habilitats, acti-
tuds i aptituds mostrades per les persones aspirants, es considera que 
la candidata més idònia és Sonia Folgado Segura, funcionària amb 
més de vint-i-un anys d’experiència professional en el subgrup A1 de 
l’Administració autonòmica, especialment en temes relacionats amb 
persones en situació de vulnerabilitat social, havent prestat servicis en 
llocs d’alta responsabilitat, amb funcions directives i d’especialització 
jurídica. Així mateix, ha demostrat en el desenvolupament de l’entre-
vista el millor coneixement de la normativa autonòmica, estatal i euro-
pea en relació amb la protecció a la persona informant o denunciant.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 110 i 115 de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, i fent ús de les funcions atribuïdes en la Llei 11/2016, de 
28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència de Prevenció i Lluita 
contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, i en l’article 
13.1.d de la Resolució de 27 de juny de 2019 (DOGV núm. 8582, de 
02.07.2019), per la qual s’aprova Reglament de funcionament i règim 
interior de l’Agència, resolc:

Primer
Nomenar Sonia Folgado Segura, amb DNI ***6433**, funcio-

nària de carrera de la Generalitat, grup A, subgrup A1, com a lletrada 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, lloc de treball número 37, subgrup A1, comple-
ment de destinació 28 i complement específic E050.

La presa de possessió en el lloc per al qual ha sigut nomenada es 
produirà amb efectes d’1 d’abril de 2024.

Segon
Ordenar la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valenci-
anes.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició en el termini 
d’un mes davant el director d’esta Agència, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’establix en els arti-
cles 10.1.m i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 



julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso o acción que se estime procedente.

València, 15 de marzo de 2024.– El director de la Agencia de Pre-
vención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

jurisdicció contenciosa administrativa, comptats des de l’endemà de 
la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
Tot això sense perjuí de qualsevol altre recurs o acció que s’estime 
procedent.

València, 15 de març de 2024.– El director de l’Agència de Pre-
venció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenci-
ana: Joan A. Llinares Gómez.


		2024-04-02T13:58:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




